
Folha:  1/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

J. P. DE LIMA COMÉRCIO LTDA
05.785.417/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

25/2006

56/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de limpeza, destinados às necessidades das Escolas do Ensino Municipal Fundamental e Infantil, bem como o Centro de Educação 
Infantil Municipal Girassol, do Município de Schroeder,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/04/2006

03/04/2006

03/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

10.544,65 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 36/2006

SUPERMERCADO RANCHO BOM LTDA.           
82.161.530/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

25/2006

57/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de limpeza, destinados às necessidades das Escolas do Ensino Municipal Fundamental e Infantil, bem como o Centro de Educação 
Infantil Municipal Girassol, do Município de Schroeder,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/04/2006

03/04/2006

03/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.008,96 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 36/2006



Folha:  2/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
80.666.159/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

26/2006

58/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de expediente, destinados às necessidades das Escolas do Ensino Municipal Fundamental e Infantil, bem como o Centro de Educação 
Infantil Municipal Girassol, do Município de Schroeder,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2006

04/04/2006

04/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.971,84 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 37/2006

PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA
74.111.428/0001-48

PREGÃO PRESENCIAL

26/2006

59/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de expediente, destinados às necessidades das Escolas do Ensino Municipal Fundamental e Infantil, bem como o Centro de Educação 
Infantil Municipal Girassol, do Município de Schroeder

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2006

04/04/2006

04/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.093,75 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 37/2006



Folha:  3/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

REICHEL BRINQUEDOS LTDA - EPP
85.179.463/0001-15

PREGÃO PRESENCIAL

26/2006

60/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de expediente, destinados às necessidades das Escolas do Ensino Municipal Fundamental e Infantil, bem como o Centro de Educação 
Infantil Municipal Girassol, do Município de Schroeder

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/04/2006

04/04/2006

04/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.597,65 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 37/2006

TRANSPANTANAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA
80.072.325/0001-19

PREGÃO PRESENCIAL

27/2006

61/2006

O objeto do presente contrato consiste na realização, pela CONTRATADA de serviços de transporte de passageiros para atender as 
necessidades dos seguintes setores: Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de Agricultura, Gestão Ambiental e 
Turismo em viagens especiais, eventos, jogos e demais projetos especiais

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/04/2006

06/04/2006

06/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

15.750,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 38/2006



Folha:  4/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2006

A12/2006

Fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para execução de pavimentação asfáltica (pavimentação de 
concreto betuminoso usinado a quente), (exceto serviços de terraplenagem, reforço de sub-leito e drenagem que serão executados pelo 
Município), em parceria, da Rua 66 - 14 de abril, no Município de Schroeder, perfazendo uma área de 3.741,50m2 (Três mil, setecentos e 
quarenta e um metros e cinquenta) metros quadrados

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/04/2006

07/04/2006

07/04/2006   a   10/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 7/2006

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

29/2006

64/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de produtos 
de limpeza

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/04/2006

17/04/2006

17/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

134,30 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 40/2006



Folha:  5/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

J. P. DE LIMA COMÉRCIO LTDA
05.785.417/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

29/2006

65/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de limpeza

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/04/2006

17/04/2006

17/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.890,23 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 40/2006

FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
80.666.159/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

28/2006

62/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de expediente.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/04/2006

17/04/2006

17/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.905,46 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 39/2006



Folha:  6/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA
74.111.428/0001-48

PREGÃO PRESENCIAL

28/2006

63/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de expediente

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/04/2006

17/04/2006

17/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.296,20 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 39/2006

EDEI COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA
04.617.412/0001-26

Convite p/ Compras e Serviços

8/2006

66/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento pela CONTRATADA de um servidor intel com as descrições e especificações, 
solicitadas pela CONTRATANTE, no edital e conforme proposta vencedora 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2006

18/04/2006

18/04/2006   a   18/04/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

17.273,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 24/2006



Folha:  7/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

PROVILLE INFORMÁTICA LTDA.
74.011.974/0001-07

Convite p/ Compras e Serviços

8/2006

67/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento pela CONTRATADA de Microcomputadores completos  e nobreaks de acordo com
as descrições e quantidades constantes  na proposta vencedora 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/04/2006

18/04/2006

18/04/2006   a   18/04/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

17.605,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 24/2006

COMÉRCIO E INDÚSTRIA BREITHAUPT S.A.
84.429.810/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL

31/2006

68/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de pneus e 
câmaras novas destinados à Prefeitura de Schroeder

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/04/2006

19/04/2006

19/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.979,82 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 42/2006



Folha:  8/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

GRE - ENGENHARIA E GEOINFORMAÇÃO LTDA
04.852.782/0001-48

Convite p/ Compras e Serviços

62/2005

A13/2006

Contratação de empresa especializada em serviços técnicos, engenharia e desenvolvimento de software, implantação, integração e 
treinamento de Software de Sistema de Informações Geográficas.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/04/2006

20/04/2006

20/04/2006   a   23/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 87/2005

GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA
78.218.187/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL

32/2006

69/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de material 
de gráfica para atender as necessidades da Prefeitura de Schroeder.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/04/2006

25/04/2006

25/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.407,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 43/2006



Folha:  9/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

JGB INGREDIENTES ALIMENTICIOS LTDA
01.163.920/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL

33/2006

70/2006

O objeto do presente contrato consiste na prestação pela CONTRATADA, e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de até 1.400 (um
mil e quatrocentas) horas de serviços de assessoramento do projeto de língua alemã aos professores e alunos das escolas de Educação 
Fundamental de 1º a 4º série

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/04/2006

26/04/2006

26/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

14.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 44/2006

JORNAL A NOTICIA LTDA
81.564.262/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

34/2006

71/2006

O objeto do presente contrato consiste na publicação pela CONTRATADA, e mediante necessidade da CONTRATANTE de até 1.000 (um 
mil) centímetro x coluna de atos oficiais (Leis, Decretos, Portarias) programas, obras, editais, avisos e outros serviços da Administração 
Municipal de Schroeder (SC) 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/04/2006

26/04/2006

26/04/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.250,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 45/2006



Folha:  10/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Abril/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

SELBETTI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
83.483.230/0001-86

 

A14/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento pela CONTRATADA, e, mediante necessidade da CONTRATANTE, na locação e 
serviços de manutenção de três máquinas copiadoras multifuncionais para atender as necessidades das Unidades de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, Biblioteca Municipal e Parte administrativa da Prefeitura.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/04/2006

30/04/2006

30/04/2006   a   30/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.110,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 


